ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
д. Иссад 07.12.2021 года

 По проекту решения Совета депутатов муниципального образования
Иссадское  сельское  поселение  «О  бюджете  муниципального  образования
Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

Информационное сообщение: официальный сайт Администрации МО
Иссадское поселение от 23 ноября 2021 года.

Дата проведения: 07 декабря 2021 года
Время проведения: 16-00 часов.
Место  проведения:  Ленинградская  область,  Волховский  район,  д.

Иссад, улица Лесная, д.1, в здании администрации.
Присутствовало – 17 человек.

Председатель  публичных  слушаний  –  Трошкин  Евгений
Александрович  –  глава  муниципального  образования  Иссадское  сельское
поселение.

Секретарь  –  Фомичева  Ольга  Александровна  –  секретарь  совета
депутатов МО Иссадское сельское поселение.

Публичные  слушания  открыл  и  приветствовал  участников  с
вступительным  словом  председатель  публичных  слушаний  –  глава
муниципального образования Иссадское сельское поселение Трошкин Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обсуждение  проекта  решения  Совета  депутатов  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  «О  бюджете  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023-2024
годов»

Докладчик  –  Степанова  Ирина  Алексеевна,  главный  бухгалтер
администрации МО Иссадское сельское поселение

Форма  проведения  публичных  слушаний:  С  участием  жителей
Иссадского сельского поселения.

Предложение  от  граждан  муниципального  образования  Иссадское
сельское поселение по проекту решения не поступало.

С  докладом  «О  бюджете  муниципального  образования  Иссадское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области  на  2022  год и  плановый  период  2023-2024  годов»  выступила
Степанова  Ирина  Алексеевна,  главный  бухгалтер  администрации  МО
Иссадское сельское поселение.

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ

Прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области предусмотрен:

на 2022 год в сумме 20516,0 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 18078,3 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 18480,9 тыс. рублей.

Общая  сумма  собственных  доходов  МО Иссадское  сельское  поселение
прогнозируется:

на 2022 год в сумме 20516,0 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 18078,3 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 18480,9 тыс. рублей.

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  РФ  бюджеты  поселений
формируются за счет следующих источников:

• налог  на  доходы  физических  лиц  согласно  областному  закону
Ленинградской области от 14 октября 2019 года N 75-оз – по нормативу 8
процентов;

• акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории Российской Федерации по нормативу 0,02937%;

• земельный  налог  с  физических  и  юридических  лиц  –  по
нормативу 100 процентов;

• налог  на  имущество  физических  лиц  –  по  нормативу  100
процентов;

• единый  сельскохозяйственный  налог  –  по  нормативу  согласно
областному закону Ленинградской области от 14 октября 2019 года N 75-оз
20 процентов;

• доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном управлении органов управления поселений – по нормативу 100
процентов;

• прочие поступления от использования имущества, находящегося
в собственности поселений – по нормативу 100 процентов;

• прочие неналоговые доходы бюджетов поселений – по нормативу
100 процентов.

Расчет налога на доходы физических лиц произведен исходя из ожидаемого
поступления  налога  в  2021  году  с  территории  МО  Иссадское  сельское
поселение,  индекса-дефлятора  роста  фондов  оплаты  труда  на  2022  год.
Прогнозируемая сумма налога составит:

2022 г. – 2290,4 тыс. руб.
2023 г. – 2453,0 тыс. руб.
2024 г. – 2629,7 тыс. руб.

Расчет  налога  на  акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),
производимым на территории Российской Федерации рассчитан  исходя из
ожидаемого  поступления  компенсации  выпадающих  доходов  по  акцизам.

Прогнозируемая сумма налога по акцизам, которая рассчитывается исходя из
протяженности дорог,  находящихся в муниципальной собственности,  (25,3
км) составит:

2022 г. – 1736,6 тыс. руб.
2023 г.  – 1790,4 тыс. руб.
2024 г. – 1849,5 тыс. руб.

Расчет  налога  на  имущество  физических  лиц  произведен  исходя  из
ожидаемого поступления данного налога в 2021 году с учетом индексации
инвентаризационной  стоимости  объектов  недвижимости  и  планируемой
суммы  погашения  задолженности  прошлых  лет.   Прогнозируемая  сумма
налога на имущество физических лиц составит:

2022 г. – 494,7 тыс. руб.
2023 г. – 514,2 тыс. руб.
2024 г. – 535,1 тыс. руб.

Поступление земельного налога прогнозируется по расчетам администрации
МО Иссадское сельское поселение и составит:

2022 г. – 4873,3 тыс. руб.
2023 г. – 4922,0 тыс. руб.
2024 г. – 4971,2 тыс. руб.

Государственная пошлина рассчитана, исходя из ожидаемого поступления за
2021 год, и составит

2022 г. – 1,1 тыс. рублей;
2023 г. – 1,1 тыс. рублей;
2024 г. – 1,1 тыс. рублей.

 Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности, запланированы в сумме
2022 г. – 680,1 тыс. руб.
2023 г. – 706,7 тыс. руб.
2024 г. – 700,3 тыс. руб.
В том числе:

• аренда имущества
2021 г. – 425,1 тыс. руб.
2022 г. – 460,6 тыс. руб.
2023 г. – 490,2 тыс. руб.

• прочие поступления от использования имущества
2021 г. – 255,0 тыс. руб.
2022 г. – 246,1 тыс. руб.
2023 г. – 210,1 тыс. руб.
Прогноз  поступления  штрафов,  санкций,  возмещения  ущерба  в  бюджет
муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района составляет:

на 2022 год – 5,0 тыс. рублей;
на 2023 год – 5,0 тыс. рублей;
на 2024 год – 5,0 тыс. рублей.

Безвозмездные  поступления  проектом  бюджета муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района на 2022 год предусмотрены в сумме 7437,8 тыс. рублей, в том числе
дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 7281,3 тыс. руб.

2023 год 7685,6 тыс. руб.
2024 год 7789,0 тыс. руб.

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ

         Расходная часть бюджета муниципального образования Иссадское
сельское  поселение  на  2022  год  и  плановый  период  2023  и  2024  годов
формировалась  в  соответствии  с  муниципальными  программами
муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района.

При формировании объемов и  структуры расходов местного  бюджета
учитывались следующие решения:

- исполнение действующих расходных обязательств;
-  обеспечение  реализации  задач,  поставленных  в  Указе  Президента

Российской Федерации от 12 мая 2012 года № 597;
-  обеспечение  обязательств  в  сфере,  культуры  с  учетом  определения

объема  гарантированных  муниципальных  услуг  и  формирования  единых
нормативных затрат на их оказание;

-  обеспечение выплаты заработной платы с начислениями работникам
муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений;

- сохранение прочих расходов на уровне 2020 года.

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»
На  вышеуказанные  цели  предлагается  направить  из  бюджета  МО

Иссадское сельское поселение:
 на 2022 год в сумме 8277,8 тыс. руб.
на 2023 год в сумме 8227,0 тыс. руб.
на 2024 год в сумме 8253,5 тыс. руб.

 В том числе:

Подраздел 0103 – Функционирование представительных органов власти:
2022 год в сумме – 80,0 тыс. руб.;
2023 год в сумме – 80,0 тыс. руб.;
2024 год в сумме – 80,0 тыс. руб.

Подраздел 0104 – Функционирование исполнительные органы власти:
         2022 год в сумме –7586,3 тыс. руб.

2023 год в сумме – 7916,0 тыс. руб.
2024 год в сумме – 7940,7 тыс. руб.

Подраздел 0106 –  Обеспечение деятельности финансовых,  налоговых и
таможенных  органов  и  органов  финансового  (финансово-бюджетного)
надзора
         2022 год в сумме – 260,5 тыс. руб.
         2023 год в сумме – 0 тыс. руб.
         2024 год в сумме – 0 тыс. руб.

Подраздел 0111 – Резервные фонды
         2022 год в сумме – 5,0 тыс. руб.
         2023 год в сумме – 5,0 тыс. руб.
         2024 год в сумме – 5,0 тыс. руб.

Подраздел 0113 – Другие общегосударственные расходы

         2022 год в сумме – 346,0 тыс. руб.
         2023 год в сумме – 226,0 тыс. руб.
         2024 год в сумме – 227,8 тыс. руб.

Раздел 02 «Национальная оборона»

Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
На  вышеуказанные  цели  предлагается  направить  из  бюджета  МО

Иссадское сельское поселение:
         2022 год в сумме – 153,0 тыс. руб.
         2023 год в сумме – 153,0 тыс. руб.
         2024 год в сумме –0,0 тыс. руб.

Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность»

На  вышеуказанные  цели  предлагается  направить  из  бюджета  МО
Иссадское сельское поселение:

Подраздел 0310 «Защита населения от ЧС ПТХ, ГО, пожарная
безопасность»
         2022 год в сумме – 47,0 тыс. руб.
         2023 год в сумме – 80,0 тыс. руб.
         2024 год в сумме – 80,0 тыс. руб.

Раздел 04 «Национальная экономика»

На  вышеуказанные  цели  предлагается  направить  из  бюджета  МО
Иссадское сельское поселение:
          2022 год в сумме 2859,7 тыс. руб.

2023 год в сумме 1865,4 тыс. руб.
2024 год в сумме 1924,5 тыс. руб.

В том числе:

 Подраздел 0409 – Дорожное хозяйство
         2022 год в сумме 27541,7 тыс. руб.

2023 год в сумме 1790,4 тыс. руб.
         2024 год в сумме 1849,5 тыс. руб.

Подраздел 0412 –Другие вопросы в области экономики
         2022 год в сумме 108,0 тыс. руб.

2023 год в сумме 75,0 тыс. руб.
2024 год в сумме 75,0 тыс. руб.

Раздел 05 «Жилищно – коммунальное хозяйство».

По данному разделу прогнозируемые расходы в общей сумме составили
         2022 год в сумме 4881,4 тыс. руб.

2023 год в сумме 2970,0 тыс. руб.
         2024 год в сумме 2970,0 тыс. руб.
В том числе:

Подраздел 0501 – Жилищное хозяйство
          на 2021 год в сумме 378,0 тыс. руб.

на 2022 год в сумме 270,0 тыс. руб.
на 2023 год в сумме 270,0 тыс. руб.

Подраздел 0502 – Коммунальное хозяйство
         на 2022 год в сумме 360,0 тыс. руб.

на 2023 год в сумме 135,0 тыс. руб.
на 2024 год в сумме 135,0 тыс. руб.

Подраздел 0503 – Благоустройство
          на 2022 год в сумме 4143,4 тыс. руб.

на 2023 год в сумме 2565,0 тыс. руб.
на 2024 год в сумме 2565,0 тыс. руб.

Раздел 08 «Культура и кинематография»

На  вышеуказанные  цели  предлагается  направить  из  бюджета  МО
Иссадское сельское поселение:
          на 2022 год в сумме 3373,8 тыс. руб.

на 2023 год в сумме 3418,8 тыс. руб.
на 2024 год в сумме 3418,8 тыс. руб.

Раздел 10 «Социальная политика»

На  вышеуказанные  цели  предлагается  направить  из  бюджета  МО
Иссадское сельское поселение:

Подраздел 1001 – Пенсионное обеспечение
          на 2022 год в сумме 748,4 тыс. руб.

на 2023 год в сумме 719,2 тыс. руб.
на 2024 год в сумме 719,2 тыс. руб.

Раздел 11 «Физическая культура и спорт»

    На вышеуказанные цели предлагается направить из бюджета МО
Иссадское сельское поселение:

Подраздел 1101– Физическая культура
          на 2022 год в сумме 174,9 тыс. руб.

на 2023 год в сумме 174,9 тыс. руб.
на 2024 год в сумме 174,9 тыс. руб.

Председатель                            ___________________                  Трошкин Е.А.